
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 марта 2025 года  № 64 

 

О согласовании адресного перечня 

объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории  

в 2025 году 

  

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании письма управы района Якиманка города Москвы  

от 17.03.2025 № ЯК-13-203/5 Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования –  муниципального округа Якиманка в городе 

Москве решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории в 2025 году (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы  

и управу района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».  

 

 

Глава внутригородского муниципального образования –  

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве                                                                     С.В. Прокопенкова



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Якиманка в городе Москве  

от 20 марта 2025 года № 64 

 

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения 3-й категории в 2025 году 
 
 

№ 

п/п 

Адрес Порода 

деревьев 

Количество 

деревьев 

(шт.) 

Порода кустарников Количество 

кустарников 

(шт.) 

1. 2-й Хвостов пер., д. 12 Липа 

крупнолистная 

1   

2. ул. Малая Полянка, д. 8   Пузыреплодник 

калинолистный  

150 

3. ул. Б. Якиманка, д. 17/2,  

стр. 2 

  Сирень обыкновенная 10 

4. ул. Б. Якиманка, д. 35, стр. 1   Дерен белый 

(пестролистный) 

140 

ИТОГО  1  300 

 

 


